



Chandra Asri
Petrochemical

PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL TBK DAN ENTITAS ANAK

The Indonesia's Leading and Preferred Petrochemical Company

Kantor Pusat :
Wisma Barito Pacific Tower A Lantai 7
Jl. Let. Jend. S. Parman Kav. 62-63
Jakarta 11410
Telp : (021) 5307950 Fax : (021) 5308930

Pabrik :
Jl. Raya Anyer Km. 123
Ciwandan, Cilegon, Banten
Telp : (0254) 601501 Fax : (0254) 601838/843

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

30 September 2017 dan 31 Desember 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

ASET	30 Sep 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Sep 2017 (Audit)	31 Des 2016 (Audit)
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan setara kas	633.456	298.763	Utang usaha		
Rekening bank yang diawasi penggunaannya	12.004	10.388	Pihak berelasi	4.527	25.293
Putang usaha			Pihak ketiga	413.243	318.812
Pihak berelasi	12.068	1.683	Utang lain-lain	2.110	157
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar			Utang pajak	11.045	34.938
US\$ 243 ribu pada 30 September 2017 dan			Biaya yang masih harus dibayar	5.768	3.880
US\$ 118 ribu pada 31 Desember 2016	185.723	135.085	Utang muka pelanggan	893	8.831
Putang lain-lain	4.363	3.141	Utang bank yang jatuh tempo dalam satu tahun	77.959	63.113
Pemaduan - setelah dikurangi cadangan penurunan nilai sebesar US\$ 5.198 ribu pada 30 September 2017 dan 31 Desember 2016	206.249	199.508	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	515.543	453.022
Pajak dibayar dimuka	32.502	23.576	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
Aset lancar lainnya	29.295	19.692	Liabilitas pajak tangguhan - bersih	141.296	141.467
Jumlah Aset Lancar	1.125.680	692.526	Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun		
			Utang bank	241.379	325.276
ASET TIDAK LANCAR			Utang obligasi	36.768	36.594
Aset pajak tangguhan	-	3.504	Liabilitas keuangan derivatif	267	40
Investasi pada entitas asosiasi	26.090	32.156	Liabilitas imbalan pasca kerja	32.015	28.139
Utang muka pembelian aset tetap	11.300	3.101	Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	2.273	2.163
Aset keuangan derivatif	1.541	1.500	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	454.888	533.679
Tanggihan restitusi pajak	63.969	64.235	JUMLAH LIABILITAS	970.431	987.701
Rekening bank yang diawasi penggunaannya	9.068	12.953	EKUITAS		
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar			Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk		
US\$ 1.268.348 ribu pada 30 September 2017 dan			Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham		
US\$ 1.208.820 ribu pada 31 Desember 2016	1.374.611	1.316.744	Modal dasar - 12.264.785.564 saham		
Aset tidak lancar lainnya	2.440	2.550	Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
Jumlah Aset Tidak Lancar	1.489.019	1.436.743	3.566.704.052 saham pada		
			30 September 2017 dan 3.286.962.558 saham pada 31 Desember 2016		
JUMLAH ASET	2.614.679	2.129.269	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	2.614.679	2.129.269

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk periode sembilan bulan yang berakhir 30 September 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	30 Sep 2017 (Audit)	30 Sep 2016 (Tidak diaudit)
PENDAPATAN BERSIH	1.737.979	1.398.302
BEBAN POKOK PENDAPATAN	1.372.023	1.040.908
LABA KOTOR	425.956	357.484
Beban penjualan	(31.011)	(32.445)
Beban umum dan administrasi	(31.534)	(21.802)
Beban keuangan	(25.949)	(22.415)
Kerugian atas instrumen keuangan derivatif	(179)	(3.019)
Bagian rugi bersih entitas asosiasi	(6.066)	(4.377)
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - bersih	(3.599)	4.930
Keuntungan lain-lain - bersih	5.836	12.573
LABA SEBELUM PAJAK	333.254	290.529
BEBAN PAJAK PENGHASILAN - BERSIH	(82.703)	(74.633)
LABA PERIODE BERJALAN	250.551	215.896
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN		
Pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Pengukuran kembali atas program imbalan pensi, setelah pajak	(1.858)	(2.794)
Pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi:		
Seluruh karena penjabaran laporan keuangan	(28)	301
Jumlah penghasilan kompresif lain periode berjalan, setelah pajak	(1.886)	(2.493)
JUMLAH LABA KOMPRESIF PERIODE BERJALAN	248.655	213.803
LABA PERIODE BERJALAN YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	250.230	216.233
Kepentingan nonpengendali	321	63
Labanya periode berjalan	250.551	216.296
JUMLAH LABA KOMPRESIF PERIODE BERJALAN DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	248.348	213.557
Kepentingan nonpengendali	307	246
Jumlah Laba Komprehensif Periode Berjalan	248.655	213.803
LABA PER SAHAM DASAR		
(Dalam Dolar Amerika Serikat penuh)	0,0149	0,0129

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk periode sembilan bulan yang berakhir 30 September 2017 dan 2016
(Dinyatakan dalam US\$ '000, kecuali dinyatakan lain)

	30 Sep 2017 (Audit)	30 Sep 2016 (Tidak diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.719.515	1.304.041
Pembayaran kas kepada:		
Pemasok	(1.273.604)	(942.905)
Diraisi dan karyawan	(81.571)	(40.294)
Kas dihasilkan dari operasi	364.340	320.942
Penerimaan dari restitusi pajak	14.281	53.396
Pembayaran pajak penghasilan	(103.287)	(26.401)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	285.324	347.937
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencetakan aset tetap	(114.367)	(23.455)
Pembayaran beban bunga yang dikapitalisasi ke aset tetap	-	(4.930)
Pembayaran utang muka pembelian aset tetap	(11.300)	(16.921)
Penarikan pada rekening bank yang diawasi penggunaannya	2.279	3.096
Penerimaan bunga	2.181	1.598
Penerimaan dari penjualan aset tetap	-	41
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(121.207)	(40.481)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan dari penerbitan saham	377.237	-
Pembayaran biaya emisi saham	(5.879)	-
Penerimaan utang bank jangka pendek	-	220.135
Penerimaan utang bank jangka panjang	-	681
Pembayaran utang bank jangka pendek	-	(270.935)
Pembayaran utang bank jangka panjang	(73.294)	(85.713)
Pembayaran dividen:		
Perusahaan	(117.066)	(43.434)
Entitas anak	(367)	(244)
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(20.055)	(19.844)
Pembayaran utang pembelian aset tetap	-	(6.879)
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	160.576	(206.233)
KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	334.693	101.223
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	298.763	96.835
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	633.456	198.058

HIGHLIGHTS KINERJA 9M-2017

(dalam US\$ juta)



Catatan:

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian 30 September 2017 dan 31 Desember 2016.
- Informasi keuangan tanggal 30 September 2017 dan 31 Desember 2016 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Sincro Bing Ery & Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited) bertanggal 6 Desember 2017 untuk periode 30 September 2017 dan bertanggal 8 Maret 2017 untuk periode 31 Desember 2016 yang telah memberikan opini wajar tanpa modifikasi.
- Labanya per saham dasar berdasarkan jumlah rata-rata lembar saham beredar sejumlah 16.848.456.190 lembar pada 30 September 2017 dan 16.710.738.293 lembar pada 30 September 2016 dimana telah disesuaikan dampak penerbitan saham baru dan pemecahan nilai nominal saham dari Rp 1.000 per saham menjadi Rp 200 per saham yang berlaku retrospektif.

Jakarta, 7 Desember 2017
PT CHANDRA ASRI PETROCHEMICAL TBK
Direksi